
Città di Marsala 
MedagUa d'oro al Valore Civiht 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO" - SEZIONE SOLIDARIETÀ* SOCIALE 

f. y/M^ei 3 1 Die. 2013 
OGGETTO: Impegno di spesa per la '^Realizzazione di un progetto d'interventi di supporto ai 
Servizi: Servizio Sociale, Tutela minori e famiglia. Ufficio Piano, Segretariato Sociale" 

Premesso che, c o n d e t e r m i n a d i r i g e n z i a l e n . 1 2 3 2 d e l 1 8 / 1 1 / 2 0 1 3 , per i l s e r v i z i o d i s u p p o r t o d i c u i a l l ' o g g e t t o è 
sta to da to a t t o che i l cos to d i t a l e p r o g e t t o , c o m p r e n s i v o d i I V A , è d i c o m p l e s s i v i € 2 0 5 . 6 4 9 , 6 0 e che l a s o m m a d i 
€ 4 2 . 0 4 2 , 7 8 e ra s ta ta già i m p e g n a t a n e l c a p i t o l o 5 3 9 / 0 0 5 b i l a n c i o 2 0 1 3 e che l a s o m m a d i € 5 2 . 2 7 9 , 0 4 e ra s ta ta 
u g u a l m e n t e i m p e g n a t a a l suddet to c a p i t o l o d e l b i l a n c i o 2 0 1 ^ 
Che c o n l o s tesso p r o v v e d i m e n t o s i riservava d i p rocedere a l l ' i i n p e g n o d e l l a s o m m a necessar ia a l c o m p l e t a m e n t o 
d e l l ' i m p o r t o c o m p l e s s i v o d e l p r o g e t t o già spec i f i ca to i n € 2 0 5 . 6 9 , 6 0 ; 
Ritenuto che i l b i l a n c i o d i p r e v i s i o n e 2 0 1 3 e i l p l u r i e n n a l e 2 0 1 4 e 2 0 1 5 è s ta to r e g o l a r m e n t e a p p r o v a t o d a l 
C o n s i g U o C o m u n a l e è necessar io i m p e g n a r e l a s o m m a d i € 1 1 1 . 3 2 7 , ^ ^ a l c a p i t o l o 5 3 9 / 0 0 5 d e l b i l a n c i o 
p l u r i e n n a l e 2 0 1 4 per q u a n t o i n p recedenza de t to ; 
V i s t a l a L . R . n . 1 0 / 1 9 9 1 ; V i s t a l a L . R . n . 4 8 / 1 9 9 1 ; V i s t a l a L . R . n . 2 3 / 1 9 9 8 ; V i s t a l a L . R . n . 3 0 / 2 0 0 0 ; 
V i s t a l a L . R . n . 7 / 2 0 0 2 ; V i s t a l a L . R . n . 1 6 / 2 0 1 0 ; 
V i s t o i l D . L g s . n . 2 6 7 / 2 0 0 0 ; V i s t o i l D . L g s . 1 6 5 / 2 0 0 1 e s . m . i . . ; V i s t o i l D . L g s . n , 1 6 3 / 2 0 0 6 ; 
V i s t o l o S t a t u t o C o m u n a l e ; 
V i s t o i l v i g e n t e r e g o l a m e n t o s u l l ' o r d i n a m e n t o d e g l i u f f i c i e d e i s e r v i z i ; 
V i s t o l ' a r t . 1 8 d e l D . L . 2 2 / 0 6 / 2 0 1 2 n . 8 3 c o n v e r t i t o n e l l a L . n . 1 3 4 / 2 0 1 2 ; 
V I S T O l ' a r t . 3 , c o m m a 1 , l e t t . d ) d e l D . L . 1 7 4 / 2 0 1 2 , c h e h a s o s t i t u i t o l ' a r t . 1 4 7 d e l T U E L c o m e s e g u e : 
A r t . 1 4 7 - b i s . - ( C o n t r o l l o d i regolarità a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e ) . - 1 . I l c o n t r o l l o d i regolarità 
a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e è a s s i c u r a t o , n e l l a f a s e p r e v e n t i v a d e l l a f o r m a z i o n e d e l l ' a t t o , d a o g n i 
r e s p o n s a b i l e d i s e r v i z i o e d è e s e r c i t a t o a t t r a v e r s o i l rilascio d e l p a r e r e d i regolarità t e c n i c a a t t e s t a n t e l a 
regolarità e l a c o r r e t t e z z a d e l l ' a z i o n e a m m i n i s t r a t i v a . . . . " 
P R E S O A T T O c h e l ' a r t . 1 5 , c o m m a 2 , d e l r e g o l a m e n t o d e i c o n t r o l l i i n t e m i , a p p r o v a t o c o n 
d e l i b e r a z i o n e d e l c o n s i g l i o c o m u n a l e n . 3 / 2 0 1 3 , n e l r e c e p i r e l a s u richiamata n o r m a t i v a , ribadisce c h e 
l ' a t t e s t a z i o n e ( . . o p a r e r e ) d i regolarità t e c n i c a d e v e e s s e r e r i p o r t a t a a n c h e n e l l e p r e m e s s e d e l l e 
d e t e r m i n a z i o n i d i r i g e n z i a l i e d e g l i a t t i s i n d a c a l i ( d e t e r m i n e - o r d i n a n z e ) ; 
P R E S O A T T O , altresì, c h e i l c i t a t o r e g o l a m e n t o d e i c o n t r o l l i i n t e m i c h i a r i s c e c h e i l rilascio d e l p a r e r e 
d i regolarità t e c n i c a è s u b o r d i n a t o a l l a v e r i f i c a c i r c a l a conformità d e l l a d e t e r m i n a z i o n e a i c r i t e r i e d 
a l l e r e g o l e t e c n i c h e s p e c i f i c h e , i l r i s p e t t o d e l l a n o r m a t i v a d i s e t t o r e e d e i p r i n c i p i d i c a r a t t e r e g e n e r a l e 
d e l l ' o r d i n a m e n t o , nonché d e i p r i n c i p i d i b u o n a a m m i n i s t r a z i o n e e d opportunità e d i n f i n e i l 
c o l l e g a m e n t o c o n g l i o b i e t t i v i d e l l ' E n t e , nonché i l rispetto d e l l e p r o c e d u r e ; 
R I T E N U T O c h e l ' i s t m t t o r i a p r e o r d i n a t a a l l a e m a n a z i o n e d e l p r e s e n t e a t t o c o n s e n t a d i a t t e s t a r e l a 
regolarità e l a c o r r e t t e z z a d i q u e s t ' u h i m o a i s e n s i e p e r g l i e f f e t t i d i q u a n t o d i s p o n e l ' a r t . 1 4 7 b i s d e l D . 
L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " ; 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

* 



DETERMI N A 

P e r l e m o t i v a z i o n i riportate i n p remessa : 
i m p e g n a r e l a s o m m a d i € 111.327,15 a l c a p i t o l o 5 3 9 / 0 0 5 d e l b i l a n c i o p l u r i e n n a l e 2 0 1 4 p e r i l p r o g e t t o 
" R e a l i z z a z i o n e d i u n p r o g e t t o d ' i n t e r v e n t i d i s u p p o r t o a i S e r v i z i : S e r v i z i o S o c i a l e , T u t e l a m i n o r i e 
f a m i g l i a . U f f i c i o P i a n o , S e g r e t a r i a t o S o c i a l e " a c o m p l e t a m e n t o d e l l ' i m p o r t o c o m p l e s s i v o d i € 
2 0 5 . 6 4 9 , 6 0 p e r l a r e a l i z z a z i o n e d e l p r o g e t t o i n o g g e t t o ; 
" D i a t t e s t a r e l a regolarità e l a c o r r e t t e z z a d e l p r e s e n t e a t t o a i s e n s i e p e r g l i e f f e t t i d i q u a n t o d i s p o n e 
l ' a r t . 1 4 7 b i s d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " . 
D i t r a s m e t t e r e c o p i a d e l l a p r e s e n t e a l l ' a l b o p r e t o r i o o n l i n e , 

n Responsabile dU&^w. Amm, 
Dottssa Ma. V/Kico 

vo 

n Coordinatore Tecnietfdel Distretto n. 52 
Dottssa R. Agamo 

n DirigenteVel Comune Capofila 
Dot i l i A i Icialabba 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell'art 163, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO ID IMPEGNO 
supporto ai 
Servizi: Servizio 
Sociale, Tutela 
minori e famiglia. 
Ufficio Piano, 
Segretariato 
Sociale 

€ 111.327,^§ 539/005 

( - . 0 ÌJ,,.!^ 

n Responsabile i ìi|rì e Contabili 


